
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  23.12.2014 г № 2423 

п.Шексна 

О внесении изменений в 

постановление Главы  

Шекснинского муниципального 

района от  22.01.2007 г. № 63 

 

 Рассмотрев заключение Государственно - правового департамента 

Правительства Вологодской области от 17.11.2014 года № 09-15687,  

руководствуясь ст. 29 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.     Внести в постановление Главы Шекснинского муниципального 

района от 22.01.2007 года № 63 «Об утверждении Порядка согласования 

проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» 

следующие изменения:  

1.1.  в пункте 1 постановления слова «порядок оформления проектов 

(проектной документации) на переустройство и (или) перепланировку жилых 

помещений» заменить словами «порядок согласования проведения 

переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»; 

       1.2.     пункты 1.4, 1.5, 3.1, 3.2, 3.3 Порядка исключить; 

       1.3.     подпункт 3 пункта 2.1. Порядка изложить в новой редакции: 

       «3)     подготовленный и оформленный в установленном порядке проект 

переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) 

перепланируемого жилого помещения;»; 

1.4. в подпункте 1 пункта 2.1. Порядка слова «постановлением 

Правительства Российской Федерации» заменить словами «уполномоченным 

Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти»; 

1.5. подпункт 2) раздела 2 Порядка дополнить словами «в случае, 

если право на переустраиваемое и (или) перепланируемое помещение не 



зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним»; 

1.6. пункт 2.3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.3.  Решение о согласовании или об отказе в согласовании должно 

быть принято по результатам рассмотрения соответствующего заявления и 

иных представленных в соответствии с разделом 2 Порядка документов 

органом, осуществляющим согласование, не позднее чем через сорок пять 

дней со дня представления указанных документов в данный орган. 

Орган, осуществляющий согласование, не позднее чем через три 

рабочих дня со дня принятия решения о согласовании выдает или направляет 

по адресу, указанному в заявлении, заявителю документ, подтверждающий 

принятие такого решения. Форма и содержание указанного документа 

устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации 

федеральным органом исполнительной власти.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                         Е. А. Богомазов                                         
 

 


